
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.cz , http://www.cschdz.eu 

IČO:  00443204, DIČ: CZ 00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100                            

  

 

 
Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:   Vyřizuje/linka:   Dne:  

 439-1 /2011      Josef Vilhelm           5. 3. 2011 

  

 

Zápis 1/2011 
z 9. schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků 

a subkomise posuzovatelů králíků 
konané 5. března 2011 v budově Střední zemědělské školy v Čáslavi od 18.30 hodin. 

 

 
Přítomni: Ing. Josef Blokeš , Dana Caithamlová, Stanislav Kulanda, MVDr. Miloslav Martinec, 

Petr Sirotek, Jindřich Šíp, Jaroslav Verner, Josef Vilhelm,  Ing. Josef Zadina, Herbert Zens,  

Za RK: Jindřich Snítilý 

Omluven: Václav Chmelík  

 
Program schůze:   
1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 

3) Stanovení způsobu zajištění přijímacích a závěrečných zkoušek, školení adeptů na 

posuzovatele králíků v roce 2011  

4) Čerpání rozpočtu komise v roce 2010 

5) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků SRN 2011 

6) Různé – určení termínu schůzí ÚOK 

7)   Závěr 

  

 
ad 1) Zahájení: 

Schůzi zahájil přivítáním přítomných předseda ÚOK chovatelů králíků Petr Sirotek, který schůzi dále 

řídil. Tajemník komise seznámil s připraveným programem samotného jednání. 

  

 ad 2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 

 Provedl tajemník komise Josef Vilhelm, který se vrátil především k plnění úkolů z poslední 

schůze, která se konala při Celostátní výstavě v Lysé nad Labem. Ing. Josef Blokeš oznámil 

splnění úkolu v podobě napsání článku o ZSa. Tajemník konstatoval, ţe byla zaplacena 

finanční pohledávka za propagační předměty z mezinárodního školení posuzovatelů králíků 

v Solenicích. Je nutno doloţit ještě doklad o zaplacení účastnického poplatku za české 

posuzovatele. Tento doklad bude přílohou k poskytnutému příspěvku do účetnictví 

Sekretariátu ÚV ČSCH. Tajemník zveřejnil informace o uznávacím řízení plemenných chovů 

králíků na webových stránkách ČSCH. Př. Herbert Zens se vyjádřil k okolnostem, které vedly 

pořadatele CVMK 2008, k nezaplacení poplatku za pořádání dle schválených zásad. Je velkou 

chybou, ţe nedostatky ohledně dopravy a nakládky klecí se neřešili operativně. Tajemník 



seznámil s omluvou ÚOK chovatelů králíků ZO ČSCH Březová, která nebyla pořadatelem 

výstavy a byla mylně zveřejněna jako dluţník v souvislosti s pořádáním CVMK. Předseda 

komise Petr Sirotek konstatoval zlepšení stavu při doplňování informací na webové stránky 

odbornosti, kterému napomohla i schůzka s tajemníkem komise a generálním sekretářem 

ČSCH. Tajemník  a předseda poţádali členy ÚOK o připomínky, návrhy a podněty 

k webovým stránkám odbornosti. A to v tématech, jako je práce s chovatelskými kluby, 

národní plemena, výchova mladých chovatelů, veterinární problematiku atd. Uchazeče o 

pořadatelství 42. CVMK 2012, ZO ČSCH Hodonín navštívil za ÚOK chovatelů králíků 

MVDr. Miloslav Martinec, který informoval o prostorových moţnostech a perspektivách této 

lokality v dalších letech. Př. Václav Mlaskač splnil dodání certifikátů pro Mistry a Šampióny 

z výstavy CVMK 2010 v Uherčicích. O připravené smlouvě na pořádání CVMK 2011 kde je 

zakotvena moţnost přednostního prodeje králíka zapisovatelům a dalším pomocníkům 

referoval tajemník, který zároveň představil schválené plakáty na letošní CVMK  a Celostátní 

výstavu v Lysé v měsíci listopadu. Předseda komise seznámil přítomné s dopisem od př. Hany 

Veselé ohledně členství v Klubu chovatelů Saténových králíků a s navrţeným způsobem 

vrácení členského příspěvku. 

 

Usnesení 1/2: Do konce měsíce března doloţí Ing. Josef Blokeš doklad o zaplacení 

účastnického poplatku za vybrané posuzovatele z ČR. Členové ÚOK a tajemník budou zasílat 

podněty na doplnění a aktualizaci webových stránek, tak aby chovatelé odbornosti králíků 

našli vše potřebné na webových stránkách ČSCH. Předseda RK a ÚOK navrhují osobní 

domluvu funkcionářům Klubu chovatelů Saténových králíků a uzavření celé nešťastné 

záleţitosti. 

 

ad3) Stanovení termínu a zajištění školení, přijímacích a závěrečných zkoušek adeptů na 

posuzovatele králíků v roce 2011 

Předseda sboru posuzovatelů ing. Zadina navrhuje konání dne 2. července 2011. Personální 

obsazení zkoušejících upřesní později. 

 

Usnesení 1/3: Školení se uskuteční dne 2. července 2011 ve Střední zemědělské škole 

v Čáslavi. Předseda sboru napíše do svazového časopisu článek k problematice výchovy 

nových posuzovatelů králíků. Tajemník oznámí termín a místo konání na webových 

stránkách. Zajistí rozeslání pozvánek adeptům a posuzovatelům. 

 

ad4) Čerpání rozpočtu komise v roce 2010 

Tajemník seznámil, zatím jen rámcově, s výsledky hospodaření komise za rok 2010. V těchto 

dnech probíhá uzávěrka roku 2010 účetní firmou. Poděkoval všem členům komise za 

celoroční dodrţování hospodárnosti finančních příspěvků. Snahou komise není v ţádném 

případě omezit odbornou činnost, naopak ještě více rozšířit a podpořit, avšak při zachování a 

dodrţení rozpočtu. Toto je moţné jen při dobrém přístupu jednotlivých funkcionářů komise. 

Komise šetřila především díky koncipování schůzí při nějaké akci jako je školení 

posuzovatelů, adeptů, při konání celostátní výstavy mláďat králíků nebo i všeobecné CV. Část 

pohárů na CV byla hrazena díky dobrovolným příspěvkům posuzovatelů. Komise nedočerpala 

rozpočet, který měla pro rok 2010 k dispozici. 

 

Usnesení 1/4: Před konferencí proběhne ještě kontrola revizní komisí odbornosti králíků. 

Snahou je, aby účastníci konference odbornosti vyslechli konečnou verzi, včetně revize. 

 

 



ad 5) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků SRN 2011           

Ing.Josef Blokeš informuje přítomné o konání mezinárodního školení posuzovatelů králíků 

v bavorské části Německa, v  blízkosti Weissenstadtu, které se uskuteční ve dnech 25.- 27. 3. 

2011. Školení bude zaměřeno na plemena králíků: Za, Du, Bí, Ha a Al. Slavnostní zahájení je 

plánováno na pátek v 19 hodin, ukončení v neděli v poledních hodinách. Navrhuje schválení 

účasti vybraných posuzovatelů ve sloţení: Ing. Josef Blokeš, Ing. Josef Zadina, Petr Sirotek, 

Herbert Zens, dále Stanislav Kulanda, Dana Caithamlová, Jindřich Šíp a Tomáš Červinka. 

Tento počet je dán tím, ţe chovatelé králíků vystavují na evropských výstavách nejvíce zvířat 

a tudíţ je náš nárok na delegované posuzovatele vyšší. Tito posuzovatelé však musí předem 

absolvovat mezinárodní školení. Tajemník tuto moţnost připouští za předpokladu, ţe i nadále 

bude dodrţen rozpočet odbornosti.  

Usnesení 1/5: Jednohlasně schválená účast posuzovatelů králíků na mezinárodním školení 

v SRN. Skupině Ing. Josef Blokeš, Ing. Josef Zadina, Petr Sirotek, Herbert Zens, bude 

účastnický poplatek proplacen ve výši 120 Euro na osobu a dalším posuzovatelům ve výši 60 

Euro na osobu. Bude hrazena společná doprava dvěma auty.  

  

ad 6) Různé  

- a) jedním z poţadavků jednotlivých členů bylo stanovení plánu schůzí ÚOK. 

Problémem konání při nějaké akci je náročnost zvládnutí dalších vyplývajících 

pracovních úkolů. Mimo finančních úspor je však moţno hovořit i o časových 

úsporách. 

- b) příprava konference 9. dubna 2011 včetně určení programu a vedoucího schůze. 

Jednáno o termínu konání konference odbornosti v roce 2012. 

- c) seznámení s informacemi z EE od Ing. Jaroslava Kratochvíla o chystaných změnách 

v reglementech evropských výstav a generálním zasedání v Maďarsku. 

- d) informace o rozeslaných ţádostech na prodlouţení regeneračního kříţení 

- e) informace předsedy ÚOK Petra Sirotka o jednání konaném dne 16. února 2011 se 

zástupcem Labské investiční společnosti panem Čapíkem a zástupci některých ÚOK, 

které proběhlo v zasedací místnosti Sekretariátu ÚV ČSCH. Seznámil přítomné s tím, 

ţe byly komise vyzvány, aby připravily své návrhy jako výchozí materiál pro 

zpracování projektu. Mají to být návrhy resp. náměty ke vzdělávacímu projektu. 

Předloţeny by měly být v termínu do 31. března 2011. K tomuto bodu proběhla široká 

diskuse, v níţ převaţovaly skeptické názory na reálnou úspěšnost projektu v dnešní 

finanční situaci státu i EU ( dva projekty za celkem 104 milionů Kč ! ), resp. ČSCH 

(finanční spoluúčast a „předfinancování“ investic). 

- f) jednáno bylo o výchově mladých chovatelů králíků v rámci odbornosti, především 

z odborného praktického hlediska. 

- g) předseda ÚOK seznámil se smlouvou s pořadatelem 41. CVMK v Lysé n/L.,včetně 

seznámení s výší výstavních poplatků. 

- h)  jednáno o pořadateli 42. CVMK v roce 2012 a 44. CVMK v roce 2014. 

- i) MVDr. Miloslav Martinec seznamuje s  návrhem Řádu centrální plemenné knihy 

králíků a o jednání s Ing. Mátlovou z VÚŢV Uhříněves. Připravovaný návrh by měl 

být jasně a stručně formulovaný. Je nutno si uvědomit, ţe registrace přes CPKK je jiţ 

nadstandardní stupeň chovu a tudíţ se musí chovatelé podřídit podmínkám Řádu 

CPKK. 

- j) MVDr. Miloslav Martinec seznamuje s klesající úrovní časopisu Chovatel. Proto 

poţádal o svolání jeho redakční rady, která by se měla sejít dokonce března.. 



- k) př. Stanislav Kulanda diskutuje s ing. Zadinou moţné uznávací řízení na Tříslové 

marburské - veveří. 

- l)  př. Šípová seznámila ÚOK se záměrem zaloţit klub sdruţující příznivce králičího 

hopu. Jedná se o perspektivní aktivitu, zejména pro mladé chovatele králíků, která má 

jiţ první mezinárodní úspěchy. 

 

 

 

Usnesení 1/6:  

a) Bylo rozhodnuto o konání dalších schůzí ÚOK v roce 2011, které se budou konat: 1. 

července v Čáslavi před školení adeptů, 14. září před posuzováním na CVMK a 16. 

listopadu před Celostátní výstavou v Lysé nad Labem 

b) Schválen připravený program konference, kterou bude řídit Ing. Josef Blokeš. 

Tajemník zajistí rozeslání pozvánek na jednotlivé OO ČSCH a kluby, revizní komise a 

hostů. Dále oznámí termín konání konference odbornosti v roce 2012, která bude 14. 

dubna daného roku na webu ČSCH 

c) ÚOK bere na vědomí 

d) ÚOK bere na vědomí 

e) ÚOK chovatelů králíků nebude podávat návrhy do vzdělávacího projektu s Labskou 

investiční společností, neboť nemá k tomuto projektu důvěru. Nedistancuje se od 

eventuálních budoucích dotačních projektů, avšak koncipovaných na reálnější bázi. 

f) Komise se bude zabývat  otázkou výchovy mladých chovatelů. Bude schválena 

koncepce pro práci s mladými králíkáři. Př. Dana Caithamlová zpracuje návrh nové 

koncepce, který předá tajemníkovi komise. Ten zajistí další předání komisi pro 

přípravu nového návrhu stanov. 

g) ÚOK bere na vědomí a pověřuje předsedu Petra Sirotka jednáním o termínu na rok 

2013 

h) Jednomyslně schváleno konání 42. CVMK v Hodoníně v r. 2012. Tajemník seznámí 

s výsledkem rozhodnutí OO ČSCH Hodonín a připraví smlouvu. Společným úkolem 

pro všechny je jednat o pořádání v roce 2014 v Přerově. 

i) Nový Řád CPKK bude zveřejněn v časopise Chovatel a budou s ním seznámeni 

delegáti konference odbornosti. Platit začne od 1.1.2012 

j) ÚOK bere na vědomí. 

k) v letošním roce uznávací řízení T ma-vev ještě neproběhne. 

l) ÚOK schvaluje zaloţení Klubu králičího hopu. Př. Šípová zajistí potřebné kroky 

k jeho zaloţení a vypracuje návrh soutěţního řádu. 

  

   ad 7)  Závěr: Protoţe jiţ nikdo s přítomných neměl ţádné připomínky, předseda ÚOK Petr 

Sirotek poděkoval za aktivní přístup k jednání ukončil schůzi ve 21.10 hodin. 

 

 

 

 

     Petr Sirotek, v.r. 

    předseda ÚOK chovatelů králíků 

 

 

Zapsal: Josef Vilhelm, tajemník ÚOK chovatelů králíků 

Ověřovatel zápisu: Stanislav Kulanda 

 


